ﬂf‘f‘ﬁﬁﬁm e LTALAATEOl

PER L'ITALIA DI DOMANI
Fnancisto //// TRl | J Italiadomani
NextGenerationEU ¢ ae exete - PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado

Palazzolo - Rivignano Teor

Via Roma, 20 - 33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD)

Tel. 0431-58010 sito web: https://icpalrite.edu.it

e-mail: udic85900g@istruzione.it Posta Elettronica Certificata: udic85900g@pec.istruzione. it
cod. fisc. 90029290302 cod. min. UDIC85900G cod. univoco ufficio NJKS8AE

Prot. n° vedi segnatura Palazzolo dello Stella,

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP)

Awviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita - Investimento 3.1 “Nuove competenze e
nuovi linguaggi” - competenza STEM e multilinguistiche nelle scuole statali del Piano nazionale di ripresa
e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU - CUP: B94D23001920006

Titolo progetto: "Si-stem"
Codice progetto: M4CI3.1-2023-1143-P-28334

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto di nomina RUP dell’Istituto Comprensivo “Cuore dello Stella” di Rivignano Teor prot.
911/2024 del 03.02.2024, in cui viene nominato il Dirigente Scolastico prof.ssa Elisabetta Falasca;

PRESO ATTO che a seguito del piano di dimensionamento scolastico per I'a.s. 2024/25, approvato dalla Giunta
Regionale del Friuli V.G. con delibera n. 1922 del 01.12.2023, I'lstituto Comprensivo “Cuore dello
Stella” di Rivignano Teor & stato accorpato all’lstituto Comprensivo “Cavour” di Palazzolo dello
Stella dando origine al nuovo istituto Comprensivo di Palazzolo — Rivignano Teor;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023, recante “Decreto di riparto delle
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della
Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU”;

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1,
relativamente al predetto investimento, prevede la che “la misura mira a promuovere
I'integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attivita, metodologie e contenuti
volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le
pari opportunita”;

VISTA la nota Ml n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione
dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con
PNRR;

VISTA la nota MI n. 4588 del 124/10/2023 riportante le indicazioni operative per introdurre nel piano

triennale dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 azioni
dedicate a rafforzare le competenze matematico-scientifico-tecnologiche e digitali attraverso

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE


mailto:udic85900g@istruzione.it
mailto:udic85900g@pec.istruzione.it

ﬁﬁ“ﬁ'ﬂﬁﬁ” PER LITALIA DI DOMANI

PRESO ATTO

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO
PRESO ATTO

RITENUTO

VISTO

VISTO

Finanziato

et uropea Mlonitorn doll Sitasions l I [taliadomani I - R 81074 ) V|2
NextGenerationEU L4 "I/ /[f”/' L] PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

metodologie didattiche innovative e loro rapporto con PNRR;

che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola é:

D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita - Investimento 3. “Nuove
competenze e nuovilinguaggi” - competenza STEM e multilinguistiche nelle scuole statali
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;
I’accordo di concessione prot. n. 2562 del 08.0.12024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unita
di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza |'attuazione del progetto
MA4CI3.1-2023-1143-P-28334 dal titolo "Si -stem" per un importo pari a € 60.325,74;

la delibera n. n. 5 del 18.12.2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;

il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato
dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78;

Iart. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede I'individuazione di un responsabile unico
del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

I’Allegato 1.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attivita del Rup”;

che il Dirigente Scolastico, prof.ssa Elisabetta Falasca non presta pil servizio presso questo
Istituto Comprensivo;

che il Dirigente Scolastico, dott.ssa Renata FERRARESE, risulta pienamente idoneo a ricoprire
I'incarico di RUP per I'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15
del D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo
affidati;

I'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi e all’'obbligo di segnalazione da parte dello stesso
di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

altresi I'art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina I'ambito di applicazione e la gestione dei
“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla

citata norma;

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione del seguente Progetto
“Misura 4 Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita -
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” per il seguente finanziamento:

Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale autorizzato progetto cup

M4CI2.1-2023-1143 -P - 28334 "Si-stem" €60.325,74 B94D23001920006

L'incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE




mﬂfw KR‘) vl i° A\ CCTOLUN !
PER L'ITALIA DI DOMANI
it e fpieinn 1l Naliadomant

Si comunica che per I'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi
di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicita, ecc.,
saranno  tempestivamente  visibili  sul sito della scuola al seguente indirizzo:
https://icpalrite.edu.it/ attraverso il banner: FUTURA — La scuola per I'ltalia di domani.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(dott.ssa Renata FERRARESE)
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE


https://icpalrite.edu.it/

		2025-01-24T13:34:56+0100
	RENATA FERRARESE




